Дело  № 5-61-10/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2018 г                                                                                   п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОГИБДД ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Келямова Энвера Джевдетовича,
(данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 17.17  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)  управляя автомобилем (данные изъяты), государственный регистрационный знак (данные изъяты) нарушил установленные в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом (права управления транспортным средством), согласно постановления ФССП от (данные изъяты).
         В судебном заседании Келямов Э.Д. свою вину в совершении административного правонарушения  признал полностью, раскаялся в содеянном.
Инспектор ДПС ОГИБДД ОМВД РФ по Ленинскому району Покрышкин А.С., составивший протокол об административном правонарушении, в судебном заседании пояснил, что в ОГИБДД была направлена копия постановления от (данные изъяты)  Отдела судебных приставов по Ленинскому району о временном ограничении на пользование должником – Келямовым Э.Д. специальным правом в виде управления транспортным средством категорий «В, С». (данные изъяты) был остановлен автомобиль под управлением Келямова Э.Д., в связи с чем составлен протокол об административном правонарушении.
Допрошенная в качестве свидетеля судебный пристав-исполнитель ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым (данные изъяты) в судебном заседании показала, что  в ОСП  находится  на исполнении исполнительное производство о взыскании с Келямова Энвера Джевдетовича в пользу (данные изъяты) алиментов на содержание (данные изъяты)   в размере ¼ части от всех видов заработка должника. Келямов Э.Д. частично оплачивал задолженность, обращалось взыскание на заработную плату должника, однако меры взыскания положительного результата не дали, образовалась задолженность в сумме (данные изъяты) , поэтому (данные изъяты) было вынесено постановление №  о временном ограничении Келямова Э.Д. специальным правом в виде управления транспортным средством категорий «В, С», которое получено Келямовым Э.Д. лично. До настоящего времени данное постановление действует и не отменено. Копия постановления была направлена в ОГИБДД для исполнения. (данные изъяты)  Келямов Э.Д. был осужден Ленинским районным судом Республики Крым по ст. 157 ч.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде 4-х месяцев исправительных работ с удержанием из заработной платы 10% в доход государства. 07.09.2016г он снят с учета филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю в связи с освобождением от наказания.
Выслушав пояснения Келямова Э.Д., лица, составившего протокол об административном правонарушении, показания свидетеля Дубовой А.Н., изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что вина Келямова Э.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ доказана полностью и  подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)
 об административном правонарушении (л.д.2); постановлением № (данные изъяты)  о временном ограничении на пользование должником – Келямовым Э.Р. специальным правом в виде права управления транспортными средствами категорий «В, С», на котором имеется подпись Келямова Э.Р. о получении (данные изъяты)   (л.д.4-5), исполнительным производством № (данные изъяты).
Таким образом, действия Келямова Э.Р.   правильно квалифицированы по ст. 17.17 КоАП РФ, как  нарушение должником установленного в соответствии с законодательством  об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Келямову Э.Р.  суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который является индивидуальным предпринимателем, инвалидом 1, 2 группы не является, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины, раскаяние в содеянном,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде обязательных работ.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 17.17, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:
            Признать виновным Келямова Энвера Джевдетовича, (данные изъяты)  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде 25 (двадцати пяти) часов обязательных работ.
        Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                              И.В. Казарина
Республики Крым